ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN KON RẪY

Số:        /TTr-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Kon Rẫy, ngày        tháng      năm

TỜ TRÌNH

V/v xem xét bổ sung, điều chỉnh các dự án, công trình trong Quy hoạch sử

dụng đất thời kỳ 2021-2030 huyện Kon Rẫy, tỉnh Kon Tum

  Kính gửi: HĐND huyện Khóa XV, Kỳ họp thứ 5.

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29/11/2013;

 Căn cứ Nghị định số 43/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 của Chính phủ về

thi hành Luật Đất đai; Nghị định số 01/2017/NĐ-CP ngày 06/01/2017; Nghị

định số 148/2020/NĐ-CP ngày 18/12/2020 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung

một số nghị định quy định chi tiết thi hành luật đất đai;

 Căn cứ Thông tư 01/2021/TT-BTNMT ngày 12/4/2021 của Bộ trưởng Bộ

Tài nguyên và Môi trường quy định chi tiết về việc lập, điều chỉnh quy hoạch sử

dụng đất;

 Căn cứ Quyết định số 135/QĐ-UBND ngày 22/3/2022 của UBND tỉnh

Kon Tum về việc phê duyệt quy hoạch sử dụng đất thời kỳ 2021-2030 huyện Kon

Rẫy, tỉnh Kon Tum;

Căn cứ Công văn số 2593/UBND-NNTN ngày 10/08/2022 của UBND tỉnh

Kon Tum về việc cập nhật, bổ sung kế hoạch sử dụng đất năm 2022, quy hoạch

sử dụng đất thời kỳ 2021-2030 cấp huyện và đẩy nhanh tiến độ lập kế hoạch sử

dụng đất năm 2023;

Căn cứ Thông báo số 36/TB-HĐND ngày 28/10/2022 của Thường trực

HĐND huyện về nội dung, thời gian, địa điểm tổ chức Kỳ họp thứ 5 HĐND

huyện Khóa XV.

 Để đáp ứng kịp thời nhu cầu sử dụng đất cho các mục tiêu phát triển kinh

tế - xã hội, quốc phòng, an ninh của địa phương, UBND huyện kính trình

HĐND huyện Khóa XV, Kỳ họp thứ 5 xem xét, thông qua nội dung điều

chỉnh, bổ sung Quy hoạch sử dụng đất thời kỳ 2021-2030 huyện Kon Rẫy, tỉnh

Kon Tum cụ thể như sau:

1. Bổ sung 03 dự án, công trình với tổng diện tích 5,99 ha vào Quy hoạch sử

dụng đất thời kỳ 2021-2030 huyện Kon Rẫy.

2. Điều chỉnh vị trí, mục đích sử dụng đất đối với 03 dự án, công trình với

diện tích 29,9 ha trong Quy hoạch sử dụng đất thời kỳ 2021-2030 huyện Kon Rẫy.

(có Biểu chi tiết các dự án, công trình kèm theo)

2

 3. Các nội dung khác tiếp tục thực hiện theo Quyết định số 135/QĐ-

UBND ngày 22/03/2022 của UBND tỉnh Kon Tum về việc phê duyệt Quy hoạch

sử dụng đất thời kỳ 2021-2030 huyện Kon Rẫy.

UBND huyện Kon Rẫy kính đề nghị HĐND huyện Khóa XV, Kỳ họp

thứ 5 xem xét thông qua để địa phương có cơ sở thực hiện các bước tiếp theo

quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT Huyện ủy (b/c);

- TT HĐND huyện (b/c);

- CT, các PCT UBND huyện;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Thủy

		2022-12-01T10:40:02+0700

		2022-12-01T10:52:59+0700

		2022-12-01T10:52:59+0700

		2022-12-01T10:52:59+0700

		2022-12-01T10:52:59+0700

		2022-12-01T10:52:59+0700